Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»

298310, Республика Крым, город Керчь, улица Льва Толстого, дом 68, тел. 34036,

E-mail: sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru

П Р И К А З

08.11.2022 г.                                                 г. Керчь                                № 192/1

Об усилинии мер по

антитеррористической

защищенности МБДОУ г. Керчи

РК «Детский сад

комбинированного вида №53

«Звоночек»

Во исполнение протокола рабочего совещания Администрации города Керчи с

правохранительными органами, руководителями муниципальных учреждений образования

по вопросу обеспечения безопасности обучающихся и персонала учреждений, а также

антитеррористической защищенности объектов образования от 14, 17-18.10.2022 г. №36, в

целях упорядочения организаии деятельности детского сада, соблюдения режима дня

детей, в связи с ухудшением погодных условий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить несанкционированный доступ на объект (территорию) посторонних

лиц, в том числе родителей (законных представителей).

              Срок: постоянно, до особого распоряжения.

2. Приём детей осуществлять строго с 07.30 до 08.00 часов.

3. Забирать детей в обеденное время строго с 12.30 до 13.00 по предварительному

звонку воспитателю группы.

4. В вечернее время воспитателям выводить детей (по предварительному звонку

родителей воспитателю группы) согласно данного графика: в 16.00; 16.30; 17.00; 17.30.

5. В остальной период времени центральные ворота и калитка должны быть заперты

на замок. В отдельных частных случаях, приём и выдача за рамками установленного

настоящим приказом времени, осуществляется лично воспитателями по предварительной

договорённости с родителями посредством телефонной связи.

6. Все воспросы касающиеся учебного процесса, пребывания детей в дошкольном

образовательном учреждении, воспитатели разрешают с родителями в онлайн-режиме –

посредством телефонной связи, в том числе с помощью приложений – мессенджеров

(Viber).

7. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                       _____________              И.Л. Талалаева

mailto:sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru